
DANSKERNE ELSKER KONTANTER
______________________________________________

Sådan betaler vi i udlandet:

Både kontanter og kreditkort 57 pct.

Kontanter (kortet ligger på hotellet som backup) 26 pct.

Kontanter (kortet bliver hjemme i Danmark)   9 pct.

Kun kreditkort   8 pct.

Synes du, at det ville være nemmere, hvis kontanter blev 
totalt afskaffet?

Ja Nej
Kvinder 7 pct. 93 pct.
Mænd 22 pct. 79 pct.
Total 14 pct. 86 pct.

Kilde: Internetundersøgelse foretaget af FOREX Bank 
blandt 1.354 danskere.

Pressemeddelelse
14. oktober 2010  

Danskerne vil have ’cool cash’

Selvom  kreditkortet  efterhånden  har  vundet  stor  udbredelse,  foretrækker  danskerne  stadig  
sedler og mønter. Når danskerne rejser til udlandet vælger de fleste at betale med kontanter,  
og kun 8 pct. nøjes med at bruge kreditkort. Ligeledes foretrækker 86 pct. af danskerne ’cool  
cash’,  mens  kun  14  pct.  mener,  at  kontanter  burde  afskaffes.  Det  viser  en  undersøgelse  
foretaget af valutavirksomheden FOREX Bank.

Danskerne betaler kontant
Når  danskerne  rejser  i  udlandet  vælger  langt  de  fleste  at 
veksle  valuta  og  at  betale  med  redde  penge  frem  for 
kreditkort.  Kun  8  pct.  nøjes  med  at  bruge  kreditkortet  i 
udlandet, mens 57 pct. kombinerer kreditkort og kontanter, 
og  mere  hver  tredje  (35  pct.)  helst  vil  klare  sig  med 
kontanter.

Vi foretrækker ’cool cash’
Det kan således godt være at det er blevet mere og mere 
almindeligt  for  danskerne  at  svinge  plastikkortet,  når  de 
shopper  i  Danmark  eller  i  udlandet,  men  langt  de  fleste 
foretrækker rede penge mellem hænderne. Således ønsker 
hele  86  pct.  af  danskerne  at  bibeholde muligheden for  at 
betale med ’cool cash’, mens kun 14 pct. mener, at det ville 
være nemmere, hvis kontanter blev afskaffet.

Kvinder er især glade for kontanter
Det er især de danske kvinder, som er glade for kontanter. 
Kun  7  pct.  ville  foretrække,  hvis  kontanter  blev  afskaffet, 
mens  93  pct.  af  kvinderne  helst  betaler  med  sedler  og 
mønter. Godt hver femte danske mand (22 pct.) så gerne, at 
kontanterne blev totalt afskaffet, mens 8 ud af 10 (79 pct.) 
foretrækker kontant valuta frem for plastikkort. 



OM UNDERSØGELSEN
Undersøgelsen er blevet foretaget på internettet i juni 2010 af FOREX Bank. 1.354 personer fra hele landet har besvaret undersøgelsen, og 
respondenterne er efterfølgende blevet vægtet på køn, alder og region, således at undersøgelsens data afspejler den demografiske fordeling, som 
oplyses hos Danmarks Statistik.  FOREX Bank ejer undersøgelsens data, og data må derfor ikke benyttes uden kreditering af FOREX Bank.

OM FOREX BANK
FOREX blev etableret som vekselfirma i Sverige i 1965 af Rolf Friberg, og helt frem til 1990’erne var FOREX det eneste firma, bortset fra bankerne, der 
havde Svenska Riksbankens tilladelse til at handle med valuta. Den første butik i Danmark åbnede på Københavns Hovedbanegård i 1994, og i dag 
findes der 8 butikker i Danmark: i København, på Frederiksberg, i Helsingør, i Odense, i Århus og i Aalborg. I 2003 fik FOREX tilladelse til at drive 
almindelig bankvirksomhed i Sverige og skiftede navn til FOREX Bank. FOREX Bank er i dag Nordens største valutavirksomhed med 125 butikker i 
Danmark, Sverige, Norge og Finland. 

For yderligere information  :  

Joakim Husted, nationschef FOREX Bank i Danmark: 33 17 07 51 / joakim.husted@forexbank.dk
Sara Ringgaard, Kompas Kommunikation: 39 17 89 23 / sara@kompaskommunikation.dk


